АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2014 года NQ 827

лос. Кез

О внесении изменений в Перечень муниципальных
программ, подлежащих разработке на среднесрочный
период 2015-2020 годов, утвержденного
постановлением Администрации муниципального
образования «Кезский район» от 28 мая 2014 года
NQ707 «Об организации разработки программ на
среднесрочный период на 2015-2020 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

«Кезский район»

1.Внести изменения в Перечень муниципальных программ, подлежащих разработке на
среднесрочный период 2015-2020 годов, утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Кезский район» от 28 мая 2014 года NQ707 «Об организации
разработки программ на среднесрочный период на 2015-2020 годы».

2.Изложить
2.1.пункт 2 в следующей редакции:

«2.Создание условий для развития физической культуры и спорта (прилагается)»;
2.2.поДпункт 2.1 исключить.
2.3.поДпункт 9.4 в следующей редакции:

«9.4.Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния
(прилагается)».
2.4.пункт 10 в новой редакции (прилагается):

«10.Управление муниципальными финансами
10.1.0рганизация бюджетного процесса
10.2.повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными
финансами

3.Контроль за исполнением .настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации МО «Кезский район» по экономическому развитию - начальника
управления экономикой Н.А. Опарину

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район»

РуководитеJ1,Ь
РайО,Q.·.-pr,..,.....[~

иАдм

-
-.,

Приложение N2 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Кезский район»
от 20 июня 2014 годаNQ827

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ. подлежащих разработке

на среднесрочный период 2015-2020 годов

N2
п/п

2

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы J

Создание условий для
развития физической
культуры и спорта

Куратор,
ответственный
исполнитель

Заместитель главы
администрации по

социальным
вопросам,

сектор по спорту

Предполагаемые
соисполнители

Управление
образования

Основные направления реализации

Вопросы местного значения, полномочия
по решению вопросов местного значения

Обеспечение условий для развития на
территории района физической культуры и
массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных
мероприятий района, в том числе:
а) определение основных задач и
направлений развития физической
культуры и спорта с учетом местных
условий и возможностей, принятие и
реализация местных программ развития
физической культуры и спорта;
б) популяризация физической
культуры и спорта среди различных групп
населения;
в) организация
муниципальных
физкультурных

проведения
официальных

мероприятий и
спортивных
организация

мероприятий, а также
физкультурно-спортианой

Делегированные полномочия 2

NQ
п/п

9.4

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы 1

Создание условий
государственной
регистрации актов
гражданского состояния

для

Куратор,
ответственный
исполнитель

Руководитель
аппарата, отдел

ЗАГС

Предполагаемые
соисполнители

Основные направления реализации

",

Вопросы местного значения, полномочия
по решению вопросов местного значения

работы по месту жительства граждан;
г) утверждение и реализация
календарных планов физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
муниципального образования;
д) организация медицинского
обеспечения официальных
физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий
муниципального образования;
е) содействие обеспечению
общественного порядка и общественной
безопасности при проведении на
территории муниципального образования
официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий;
ж) осуществление контроля за
соблюдением организациями, созданными
муниципальным образованием и
осуществляющими спортивную
подготовку, федеральных стандартов
спортивной подготовки в соответствии с
законодательством
Федерации.

Российской

(

Делегированные полномочия 2

государственная регистрация
актов гражданского состояния,
в соответствии с Законом
Удмуртской Республики от
20.03.2007 г. NQ8-РЗ «О
наделении органов местного
самоуправления в Удмуртской
Республике государственными

r,;

Наименование Куратор,
Основные направления реализации I

И!! Предполагаемые
Iмуниципальной про граммы, ответственный Вопросы местного значения, полномочияп/п соисполнители Делегированные полномочия 2 .подпрограммы I исполнитель по решению вопросов местного значения

полномочиями на
государственную регистрацию
актов гражданского состояния»

10 Управление Заместитель главы
муниципальными Администрации по
финансами финансовым

вопросам
10.1 Организация бюджетного Управление Структурные 1) Формирование, утверждение,

процесс а финансов подразделения исполнение бюджета муниципального
Администрации и образования, контроль за исполнением

МО «Кезский бюджета муниципального образования.
район» 2) Выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности поселений, входящих в
состав муниципального района, за счет
средств бюджета муниципального
образования.
3) Содержание Управления финансов
администрации муниципального
образования.

10.2 Повышение эффективности Управление Структурные 1) Реализация мер по повышению
бюджетных расходов и финансов подразделения эффективности бюджетных расходов
управления муниципальными Администрации и
финансами МО «Кезский

район»
-------

I Наименования программ и подпрограмм могут быть уточнены в процессе разработки проектов муниципальных программ.
2 Подлежит дополнению в соответствии с принятыми субъектом Российской Федерации законами о передаче органам местного самоуправления муниципальныхрайонов
(городских округов) отдельных государственных полномочий для исполнения.